señor JUAN PABLO BEDOYA RIVILLAS a partir del 27 de febrero de 2018, de manera vitalicia, 
en proporción del 50% sobre la mesada que percibía el causante, a razón de 14 mesadas 
anuales. por concepto de retroactivo pensional causado entre el 27 de febrero de 2018 y el 29 de 
febrero de 2024, se condena al pago de la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTIÚN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 39.421.588).  

A partir del 1 de marzo de 2024, deberá continuar pagando la mesada pensional en proporción del 50%, 
sin perjuicio de los incrementos anuales de Ley. 

TERCERO: CONDENAR a COLPENSIONES a reconocer y pagar en favor del demandante, en